Okulun daha az masrafla
kurulup yürütülebilmesi için Mühendishane-i Berrî-i
Hümayun’a bağlı olarak ve aynı öğretim kadrosu ile
yürütülmesi, Mühendishane yakınındaki arsaların
istimlak edilerek buraya müstakil bir Mülkiye Mühendis
Mektebi binası inşası uygun görülmüştür.11 Bu konuda
çıkan iradeye ilişkin resmî tebliğ 26 Eylül 1299 (8 Ekim
1883) tarihli Cerîde-i Havâdis gazetesinde yayınlanmıştır.

Bir yandan okul binasının yapımına girişilirken
öte yandan da Fransa’daki École des Ponts et Chaussées

11 Ergin, Maarif Tarihi, s. 1154-1155.

Başlangıçta Fransız sistemine göre kurulan okul daha
sonra getirilen Alman hocaların da etkisiyle Alman
sistemine yönelmiştir. Nizamnamenin Şûrâ-yı Devlet’te
görüşülmesi sırasında Meclis-i Vükela tarafından
bir madde eklenmesi konusunda 6 Haziran 1300 (18
Haziran 1884) tarihli mazbata düzenlenmiştir.12 Bu
mazbatada okuldan çıkacak mühendislerden tam olarak
yararlanabilmenin bunların uygulama görmelerine bağlı
olması nedeniyle her yıl bütçe olanakları içinde kalmak
koşuluyla uygun görülecek sayıda mezunun seçilerek

12 Ergin, Maarif Tarihi, s. 1155-1156.

mektebden çıkacak şakirdânın numeroları itibari ile mekteb büdcesinin tahammülüne

göre tensib olunacak mikdarı ameliyat görmek üzere Avrupa’da icab eden mahallere

izâm kılınacakdır.”

14 BOA, İ.MMS, nr. 3418 (25 Şaban 1301 [20 Haziran 1884]); Düstûr, Birinci tertib,

İstanbul 1302 (1886), Zeyl 4, s. 134-139. Bu nizamnamenin tam metni Kâzım Çeçen

tarafından verilmiştir (Çeçen, İstanbul Teknik Üniversitesi, s. 59-62).

4- Mühendis Mektebi’nin 1911 yılı mezunları ve hocalarından bazıları (Şehbâl): Ön sıra.

Okul için yapılan binanın
tamamlanması üzerine 29 Ekim 1884 Çarşamba günü
yeni binaya taşınılmış ve açılış töreni yapılmıştır.
Bu bina başlangıçta beş koğuş, dört dershane ve bir
teneffüshaneden oluşmakta iken beş yıl sonra üç koğuş,
üç dershane ve bir cami eklenerek genişletilmiştir.16

Tophane Müşirliği’nden Bâbıâli’ye yazılan 12
Ağustos 1300 (24 Ağustos 1884) tarihli yazıda Hendese-i
Mülkiye Mektebi’nin gelişmesini sağlamak için
alınacak önlemlerin Nafıa Nezareti temsilcilerinin de
katılımıyla Mühendishane-i Berrî-i Hümayun Maarif
Meclisi’nde görüşüldüğü ve aşağıdaki kararların alındığı
belirtilmektedir. Bu konudaki irade 19 Muharrem 1307
(15 Eylül 1889)’de çıkmıştır.17

Savaşlar
nedeniyle 1909’dan 1923 yılına kadar geçen 14 yıl içinde
yedi kez yer değiştiren okuldan 1916 yılında sadece dört
kişi mezun oldu. 1921 senesine kadar ise okuldan hiç
mezun verilmedi.

Cumhuriyet döneminde, 1928’de Nafıa Vekili Behiç
(Erkin) Bey’in girişimiyle çıkarılan bir yasayla okula tüzel

22 Düstûr, İkinci tertib, İstanbul 1329 (1913), c. 1, s. 104-105; Takvîm-i Vekâyi‘,

14 Cemaziyelevvel 1329/30 Nisan 1327 (13 Mayıs 1911), sy. 821.

23 Düstûr, İkinci tertib, İstanbul 1336 (1920), c. 7, s. 624-626; Takvîm-i Vekâyi‘, 6 Şaban

1333/6 Haziran 1331 (19 Haziran 1915), sy. 2207.

24 Kemal Özüdoğru, Yaşadıkça Öğrenmek-Karl Terzaghi’nin Hayatı, İstanbul 2000.

kişilik verildi ve adı Yüksek Mühendis Mektebi olarak
değiştirildi.25 Bunun ardından Yol-Demiryol, Su ve İnşaat
(Mimarlık) bölümleri açıldı.